

Appendix

富士電機株式会社

2025年4月25日

サブセグメント別売上高構成比率

(構成比)	2023 年度 実績	2024 年度 実績
	実績	実績
エネルギー	30%	30%
発電プラント	15%	15%
エネルギーマネジメント	23%	23%
施設・電源システム	35%	36%
器具	27%	25%
インダストリー	36%	35%
オートメーション	41%	41%
社会ソリューション	12%	13%
DXソリューション	27%	27%
設備工事	20%	19%
半導体	20%	20%
産業	45%	44%
電装	55%	56%
食品流通	9%	10%
自販機	46%	45%
店舗流通	54%	55%
その他	5%	5%
全社	100%	100%

(構成比)	セグメント変更後	
	2024 年度 実績	2025 年度 経営計画
エネルギー	31%	32%
発電プラント	21%	20%
エネルギーマネジメント	23%	26%
施設・電源システム	35%	33%
設備工事	22%	21%
インダストリー	35%	35%
FAコンポーネント	30%	30%
オートメーション	20%	19%
社会ソリューション	8%	8%
器具	22%	23%
ITソリューション	20%	20%
半導体	20%	19%
産業	44%	47%
電装	56%	53%
食品流通	10%	9%
自販機	45%	46%
店舗流通	55%	54%
その他	5%	5%
全社	100%	100%

※構成比率はセグメント間の内部取引等を消去・調整する前の金額に基づき算出。

サブセグメント別売上高増減率（対前年）

(構成比)	2024 年度 実績
エネルギー	2%
発電プラント	6%
エネルギーマネジメント	6%
施設・電源システム	4%
器具	-3%
インダストリー	-2%
オートメーション	-2%
社会ソリューション	5%
DXソリューション	1%
設備工事	-9%
半導体	4%
産業	2%
電装	6%
食品流通	4%
自販機	1%
店舗流通	6%
その他	-11%
全社	2%

(構成比)	セグメント変更後 2025 年度 経営計画
エネルギー	6%
発電プラント	1%
エネルギーマネジメント	21%
施設・電源システム	1%
設備工事	3%
インダストリー	3%
FAコンポーネント	2%
オートメーション	-1%
社会ソリューション	4%
器具	6%
ITソリューション	8%
半導体	-6%
産業	1%
電装	-11%
食品流通	-6%
自販機	-3%
店舗流通	-8%
その他	3%
全社	1%

主要コンポーネント受注高増減率

(増減率)	対前年					
	2024年度					2025年度
	1Q	2Q	3Q	4Q	年間	年間
	実績	実績	実績	実績	実績	経営計画
FA	-12%	8%	15%	-2%	1%	7%
器具	3%	13%	19%	-3%	8%	6%
半導体	8%	1%	9%	12%	8%	-5%
産業	7%	6%	40%	-12%	9%	3%
電装	10%	-3%	-9%	33%	7%	-11%
合計	2%	5%	12%	6%	6%	0%

対前四半期			
2024年度			
1Q	2Q	3Q	4Q
実績	実績	実績	実績
5%	-8%	9%	-7%
5%	1%	9%	-16%
-4%	-1%	13%	4%
-3%	-7%	22%	-20%
-5%	5%	6%	26%
0%	-2%	11%	-3%

※FAの対象機種は、低圧インバータ、回転機、計測機器

研究開発費・設備投資・資本費

(億円)

2024 年度				
1Q	2Q	3Q	4Q	年間
実績	実績	実績	実績	実績

セグメント変更後	
2024 年度	2025 年度
年間	年間
実績	経営 計画

研究開発費	91	92	94	102	378
エネルギー	22	22	25	29	98
インダストリー	25	26	25	28	104
半導体	34	33	34	33	134
食品流通	9	11	10	11	41
その他	0	0	0	-0	0

378	397
79	89
123	123
134	144
41	40
0	0

設備投資	305	151	230	165	852
エネルギー	12	18	34	37	101
インダストリー	8	13	18	22	61
半導体	280	114	172	77	644
食品流通	2	3	3	15	23
その他	2	4	3	14	23

852	726
53	99
109	173
644	421
23	22
23	11

減価償却費および支払いリース料	128	124	139	135	526
エネルギー	17	18	19	20	74
インダストリー	15	14	16	14	59
半導体	89	85	97	94	364
食品流通	5	5	5	5	19
その他	2	2	2	2	9

526	543
40	46
93	102
364	366
19	19
9	10

※決算短信に記載の数値

1. 本資料及び本説明会に含まれる予想値及び将来の見通しに関する記述・言明は、弊社が現在入手可能な情報による判断及び仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営や内外の状況変化により、実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、弊社は、将来予測に関するいかなる内容についても、その確実性を保証するものではありません。
2. 本資料は、情報の提供を目的とするものであり、弊社の株式の売買を勧誘するものではありません。
3. 目的を問わず、本資料を無断で引用または複製することを禁じます。